
   

            

                   
  

 

D eliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/23, avente 

ad oggetto la fornitura annua di Sistemi completi di rilascio clip da destinare alla SC di Cardiologia interventistica 

ed Emodinamica del PO San Michele. Ditta Abbott Medical Italia Srl. Spesa complessiva annuale € 199.990,00 oltre 

IVA di legge. CIG 9921118D8F. 

 

PDEL/2023/1115BP 

________________________________________________________________________________________________

___________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con Deliberazione n. 910 del 03.07.2023, parzialmente rettificata con Delibera n. 936 del 

06.07.2023, è stata autorizzata la procedura negoziata avente ad oggetto la fornitura annua di Sistemi 

completi di rilascio clip da destinare alla SC di Cardiologia interventistica ed Emodinamica del PO San 

Michele, per un importo complessivo a base d’asta, pari ad € 200.000,00 oltre Iva di Legge; 

Dato atto che con RDO n. rfq_416993 del 07.07.2023 sono state invitate a presentare preventivo di spesa le 

Ditte Abbott Medical Italia Srl, Balmed srl, Cook Italia Srl, Sorin Group Italia Srl, Svas Biosana Spa e 

che nei termini stabiliti è pervenuta l’offerta dell’Operatore Economico Abbott Medical Italia Srl; 

Preso atto della relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia ha espresso parere favorevole in 

merito all’offerta pervenuta dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta (All. “A” fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore della Ditta Abbott Medical Italia 

Srl (All. “B” fg. 1); 

Acquisita l’offerta economica dettagliata della sopraccitata Ditta (All. “C” fg 7); 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1026

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’O.E. Abbott Medical Italia Srl, la fornitura annuale, di 

Sistemi completi di rilascio clip da destinare alla SC di Cardiologia interventistica ed Emodinamica del 

PO San Michele, per un importo complessivo annuale di € 199.990,00 oltre Iva di legge, come 

dettagliatamente indicato nell’ offerta economica allegata; 

Visto       il D. Lgs n. 36/23; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

      

      DELIBERA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. di dover aggiudicare, in favore dell’O.E. Abbott Medical Italia Srl, la fornitura annuale, di Sistemi completi di rilascio 

clip da destinare alla SC di Cardiologia interventistica ed Emodinamica del PO San Michele, per un importo com-

plessivo annuale di € 199.990,00 oltre Iva di legge, come dettagliatamente indicato nell’ offerta economica alle-

gata 

2. di dare atto che l'importo complessivo biennale di € 199.990,00 oltre Iva di legge verrà imputato sul conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 080140; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17 comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione 

della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 

 

          Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 
            Dott. Ennio Filigheddu        Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
   Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 
     Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Barbara Picci 

luisanna.perra
Font monospazio
1026

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023



barbara.picci
Font monospazio
All. "A" fg. 1



1
Abbott Medical
Italia S.r.l.

0 0 199.990 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

barbara.picci
Font monospazio
All. "B" fg. 1



 

 

 

 

 

 

 

Cap. Sociale € 20.000.000 i.v. 

Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 

Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 

1 
 

 
 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 

Sede Legale: 

Viale Thomas Alva Edison, 110 

20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel:  +39 02 35 96 11 

Fax: +39 02 35 96 1001 

 

PEC: sjmitalia@pec.sjm.it 

Uffici Amministrativi: 

Viale Giorgio Ribotta, 9 

00144 Roma (RM) 

Tel. +39 06 52 99 11 

Fax +39 06 52 99 1436 

 

 
  

Referente:  Simona Giordani   

Codice Cliente: 1000049506  

 

Spett.le 
A.O. G. BROTZU  

PIAZZALE A. RICCHI, 1  
09134 CAGLIARI - CA  

Reparto:  Ufficio Gare 

Telefono diretto: +39 02 35961087  

Fax ufficio gare:  02 35961100 

Indirizzo E-mail: 
simona.giordani@abbott.com - 

italytender@abbott.com  

Ns. Rif.: PRNE-1485/2023-0807 

 

Sesto San Giovanni,  
 

10/07/2023 

 
 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL 
D.Lgs. 36/2023 PER LA FORNITURA ANNUA DI SISTEMI COMPLETI DI 

RILASCIO CLIP DA DESTINARE ALLA SC CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA ED 

EMODINAMICA DEL PO SAN MICHELE - CIG 9921118D8F - RFQ_416993  
 

 
Abbott Medical Italia S.r.l., sede legale in Sesto San Giovanni (MI), Viale Thomas Alva Edison n. 

110 (cap 20099), Tel. 02 359611 - Fax 02 35961100 - pec ufficiogare@pec.sjm.it, Partita IVA n. 

11264670156 capitale sociale € 20.000.000,00 i.v., numero iscrizione Registro alla Camera di 
Commercio Metropolitana di Milano-Monza-Brianza-Lodi, al  n. 11264670156 (ai sensi dell’art. 3 DPR 

558 del 14.12.1999 in vigore dal 6.12.2000), iscritta con il numero Repertorio Economico 
Amministrativo al n. MI-2535166. Nella persona del suo Procuratore Speciale, Sig. Carlo Fagnani, 

nato a Gorgonzola l’1.10.1971 e residente in Cassina de’ Pecchi (MI) Via G. Pascoli, 6  - C.F.  
FGNCRL71R01E094F 
 

 
 

 
OFFRE 

 

 
quanto di seguito specificato: 

mailto:ufficiogare@pec.sjm.it
barbara.picci
Font monospazio
All. "C" fg. 7

barbara.picci
Matita



 

 

 

 

 

 

 

Cap. Sociale € 20.000.000 i.v. 

Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 

Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 

2 
 

 
 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 

Sede Legale: 

Viale Thomas Alva Edison, 110 

20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel:  +39 02 35 96 11 

Fax: +39 02 35 96 1001 

 

PEC: sjmitalia@pec.sjm.it 

Uffici Amministrativi: 

Viale Giorgio Ribotta, 9 

00144 Roma (RM) 

Tel. +39 06 52 99 11 

Fax +39 06 52 99 1436 

 

 
  

  
VOCE A 

SISTEMI COMPLETI DI RILASCIO CLIP, COMPRENDENTI CATETERI GUIDA ORIENTABILI 
E SISTEMA DI RILASCIO DI DIVERSE MISURE PER LA RICOSTRUZIONE DELLA VALVOLA 

MITRALE INSUFFICIENTE ATTRAVERSO L'AVVICINAMENTO DEI TESSUTI CON 

PROCEDURA MININVASIVA, NEI CASI DI NON POSSIBIILITA' DI UTILIZZO DELLA 
TECNICA CHIRURGIA TRADIZIONALE - N. 10 sistemi/anno 

CODICE CIG: 9921118D8F 
 

 

SISTEMA MITRACLIP G4 XT:  
Sistema per procedura mininvasiva Mitraclip G4 XT, utilizzato per la ricostruzione della valvola mitrale 

insufficiente, per mezzo dell'avvicinamento del tessuto costituito da: 
 

- MitraClip G4 Steerable Guide Catheter 

Codice prodotto: SGC0702 
Numero di registrazione a repertorio: 1990447/R  

Codice CND: C03900299 
Confezione singola  

 

 Prezzo unitario offerto: Euro 4.999,00 (quattromilanovecentonovantanove / 00) 
 IVA applicabile: 4% 
 
 

 

MitraClip XT Clip Delivery System 
Codice prodotto: CDS0702-XT  

Numero di registrazione a repertorio: 1990444/R 
Codice CND: C03900299 

Confezione singola  

 
 Prezzo unitario offerto: Euro 15.000,00 (quindicimila / 00) 

 IVA applicabile: 4% 
 

 

TOTALE n. 1 sistema Mitraclip G4 XT 
€ 19.999,00 (diciannovemilanovecentonovantanove / 00) + IVA 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Cap. Sociale € 20.000.000 i.v. 

Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 

Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 

3 
 

 
 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 

Sede Legale: 

Viale Thomas Alva Edison, 110 

20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel:  +39 02 35 96 11 

Fax: +39 02 35 96 1001 

 

PEC: sjmitalia@pec.sjm.it 

Uffici Amministrativi: 

Viale Giorgio Ribotta, 9 

00144 Roma (RM) 

Tel. +39 06 52 99 11 

Fax +39 06 52 99 1436 

 

 
  

 
SISTEMA MITRACLIP G4 NT:  

Sistema per procedura mininvasiva Mitraclip G4 NT, utilizzato per la ricostruzione della valvola mitrale 
insufficiente, per mezzo dell'avvicinamento del tessuto costituito da: 
 

MitraClip G4 Steerable Guide Catheter 
Codice prodotto: SGC0702 

Numero di registrazione a repertorio: 1990447/R  
Codice CND: C03900299 

Confezione singola  

 
 Prezzo unitario offerto: Euro 4.999,00 (quattromilanovecentonovantanove / 00) 

 IVA applicabile: 4% 
 

 
MitraClip NT Clip Delivery System 

Codice prodotto: CDS0702-NT  

Numero di registrazione a repertorio: 1990390/R 
Codice CND:C03900299 

Confezione singola  
 

 Prezzo unitario offerto: Euro 15.000,00 (quindicimila / 00) 

 IVA applicabile: 4% 
 

 
TOTALE n. 1 sistema Mitraclip G4 XT 

€ 19.999,00 (diciannovemilanovecentonovantanove / 00) + IVA 



 

 

 

 

 

 

 

Cap. Sociale € 20.000.000 i.v. 

Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 

Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 

4 
 

 
 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 

Sede Legale: 

Viale Thomas Alva Edison, 110 

20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel:  +39 02 35 96 11 

Fax: +39 02 35 96 1001 

 

PEC: sjmitalia@pec.sjm.it 

Uffici Amministrativi: 

Viale Giorgio Ribotta, 9 

00144 Roma (RM) 

Tel. +39 06 52 99 11 

Fax +39 06 52 99 1436 

 

 
  

SISTEMA MITRACLIP G4 XTW:  
Sistema per procedura mininvasiva Mitraclip G4 XTW, utilizzato per la ricostruzione della valvola 

mitrale insufficiente, per mezzo dell'avvicinamento del tessuto costituito da: 
 

MitraClip G4 Steerable Guide Catheter 

Codice prodotto: SGC0702 
Numero di registrazione a repertorio: 1990447/R  

Codice CND: C03900299 
Confezione singola  

 

 Prezzo unitario offerto: Euro 4.999,00 (quattromilanovecentonovantanove / 00) 
 IVA applicabile: 4% 

 
 

MitraClip XTW Clip Delivery System 
Codice prodotto: CDS0702-XTW  

Numero di registrazione a repertorio: 1990446/R 

Codice CND: C03900299 
Confezione singola  

 
 Prezzo unitario offerto: Euro 15.000,00 (quindicimila / 00) 

 IVA applicabile: 4% 

 
 

TOTALE n. 1 sistema Mitraclip G4 XT 
€ 19.999,00 (diciannovemilanovecentonovantanove / 00) + IVA 



 

 

 

 

 

 

 

Cap. Sociale € 20.000.000 i.v. 

Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 

Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 

5 
 

 
 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 

Sede Legale: 

Viale Thomas Alva Edison, 110 

20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel:  +39 02 35 96 11 

Fax: +39 02 35 96 1001 

 

PEC: sjmitalia@pec.sjm.it 

Uffici Amministrativi: 

Viale Giorgio Ribotta, 9 

00144 Roma (RM) 

Tel. +39 06 52 99 11 

Fax +39 06 52 99 1436 

 

 
  

SISTEMA MITRACLIP G4 NTW:  
Sistema per procedura mininvasiva Mitraclip G4 NTW, utilizzato per la ricostruzione della valvola 

mitrale insufficiente, per mezzo dell'avvicinamento del tessuto costituito da: 
 

MitraClip G4 Steerable Guide Catheter 

Codice prodotto: SGC0702 
Numero di registrazione a repertorio: 1990447/R  

Codice CND: C03900299 
Confezione singola  

 

 Prezzo unitario offerto: Euro 4.999,00 (quattromilanovecentonovantanove / 00) 
 IVA applicabile: 4% 

 
 

MitraClip NTW Clip Delivery System 
Codice prodotto: CDS0702-NTW  

Numero di registrazione a repertorio: 1990445/R 

Codice CND: C03900299 
Confezione singola 

Famiglia prodotto codice: IT MITRA G4 CDS 
 

 Prezzo unitario offerto: Euro 15.000,00 (quindicimila / 00) 

 IVA applicabile: 4% 
 

 
TOTALE n. 1 sistema Mitraclip G4 XT 

€ 19.999,00 (diciannovemilanovecentonovantanove / 00) + IVA 
 

 

 
****************************** 

 
In caso di utilizzo nella stessa procedura di più Clip Delivery System codici prodotto CDS0702-NT, 
CDS0702-XT, CDS0702-NTW, CDS0702-XTW, le stesse Vi saranno fornite a titolo di sconto merce 
 

****************************** 



 

 

 

 

 

 

 

Cap. Sociale € 20.000.000 i.v. 

Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 

Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 

6 
 

 
 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 

Sede Legale: 

Viale Thomas Alva Edison, 110 

20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel:  +39 02 35 96 11 

Fax: +39 02 35 96 1001 

 

PEC: sjmitalia@pec.sjm.it 

Uffici Amministrativi: 

Viale Giorgio Ribotta, 9 

00144 Roma (RM) 

Tel. +39 06 52 99 11 

Fax +39 06 52 99 1436 

 

 
  

Accessori forniti in sconto merce 
  
 

MitraClip/Triclip Stabilizer 

Stabilizzatore ausiliario utilizzato per gestire e fissare temporaneamente il sistema MitraClip/Triclip 

Codice Prodotto: SZR07 
Numero Banca Dati/Repertorio: N/A 

Codice CND: C03900299 
Confezione singola 

Famiglia prodotto codice: IT STABILIZER 

 
 

MitraClip/Triclip Lift 
Sollevatore di supporto, utilizzato per supportare ad altezza adeguata lo stabilizzatore e il sistema 

Mitraclip/Triclip  

Codice Prodotto: LFT07 
Numero Banca Dati/Repertorio: N/A 

Codice CND: C03900299 
Confezione singola 

Famiglia prodotto codice: IT LIFT 
 
 

MitraClip/Triclip  Plate 
Piastra di supporto per l'appoggio e la stabilizzazione del sollevatore di supporto 

Codice Prodotto: PLT07 
Numero Banca Dati/Repertorio: N/A 

Codice CND: C03900299 

Confezione singola 
Famiglia prodotto codice: IT PLATE 

 
 

 

TOTALE FORNITURA ANNUALE (n. 10 sistemi Mitraclip G4) 
€ 199.990,00 (centonovantanovemilanovecentonovanta / 00) + IVA 

  
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Cap. Sociale € 20.000.000 i.v. 

Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 

Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 

7 
 

 
 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 

Sede Legale: 

Viale Thomas Alva Edison, 110 

20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel:  +39 02 35 96 11 

Fax: +39 02 35 96 1001 

 

PEC: sjmitalia@pec.sjm.it 

Uffici Amministrativi: 

Viale Giorgio Ribotta, 9 

00144 Roma (RM) 

Tel. +39 06 52 99 11 

Fax +39 06 52 99 1436 

 

 
  

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 

RESA: Franco destino. 
 

IMBALLO: Compreso. 

 
CONSEGNA MATERIALE MONOUSO: 

Nord Italia: 48/72 ore dal ricevimento dell’ordine. 
Centro, Sud Italia e Isole: 72/96 ore dal ricevimento dell’ordine 

 
PAGAMENTO: ai sensi di legge 

 

INTERESSI DI MORA: In caso di ritardato pagamento si applica quanto disposto dal D. lgs 9 
ottobre 2002 n. 231 (pubblicato sulla G.U. n. 249 del 23/10/02) in attuazione alla Direttiva UE 

2000/35. 
 

PREZZI: I prezzi si intendono fissi ed invariabili per tutta la durata della somministrazione. 

 
COSTI DI FABBRICAZIONE/PRODUZIONE, MANODOPERA, IMBALLAGGIO, 

STERILIZZAZIONE PRODOTTI, CERTIFICAZIONE E TRASPORTO sono del 73,09%. Tale 
percentuale di spesa è sostenuta per l’acquisto dei prodotti. 

 
COSTO DEL LAVORO (PERSONALE) è dell’ 14,59%. Il costo del personale dipendente è 

determinato dal rispetto del contratto collettivo nazionale di settore. Il C.C.N.L.L. applicato è 

CHIMICO FARMACEUTICO - COMMERCIO. 
 

COSTI PROPRI DELL’AZIENDA RELATIVI ALLA SALUTE E SICUREZZA sono dello 0,10% 
 

I.V.A.: Come per legge a carico del Committente. 

 
VALIDITA' DELLA PRESENTE OFFERTA: 180 giorni dalla data del termine ultimo di presentazione 

dell’offerta  
 

 

Abbott Medical Italia S.r.l 
Carlo Fagnani 

Procuratore Speciale 
Documento firmato digitalmente 

 
 


		2023-07-19T10:43:12+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-07-20T13:44:54+0200
	MANUTZA ROBERTA


		2023-07-20T18:56:24+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-07-20T19:30:09+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-07-21T09:19:39+0200
	PERRA LUISANNA




